Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés
Pristina Obstina-Municipality of Pristina

KONTRATE
Numri i kentratgs:': 616-23-7860-5-2-1/C1357

Data: _fb_ /_\L/2023

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n& njérén ané; dhe

" Haxha Kom SH.P.K.. Gojbulé, me or. t€ regjistrimin e biznesit unik 811499898 e pérfagqésuar nga
Sabri Shabani- pErfagésucs (inxhinicr), né tekstin e métejme ("Kryesi i punéve”), jané pajtuar te
lidhin kété kontrate publike pér punét & shénuara ime poshté:

Titulli: »s “INdertimiirruges Abedin Dino -Kolovice , faza e parg “-RI TENDER”

Nr i prokurimit 616-23-7860-5-2-1
Nr i brendshe&m 616 23 083/1 321
Neni 1 Lénda

1.1 L&nda e kontratés &shié ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: “Ndertimi i rruges Abedin
Dino -Kolovice , faza e paré “-R1 TENDER

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total { punéve duhet té jeté: 676,087.27 € €: [Gjashteqindi e shtatédhjeté e gjashte mije e tetédhjete ¢
shtate e njézet e shtate] Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.} mé sipér duher 1& Jetd e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas konwratés. Ai duhet 1& jeté i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& b&hen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose 18 Vecanta t& kontratés.
2.4 Data e pérfundimit te punimeve &shté 90 dite.

Neni 3 Rendi i pérparésist i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbghet nga dokumentet né vijim:

Marr&veshja e konratés;

Kushtet e Veganta t& Kontratés:

Kushtet e Pérgjithshime t&¢ Koniratés:

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:

Oferia financiare (Paramasa dhe Parallogaria):

1 u utemi referojuni k&) numei 1 Kkontratés né dohementet ¢ faturimut dhe pagusts, procedurat dhe transaksionet g2 lidhen me thesarin.



3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés. ato duhet 1¢ lexohen sipas rendit t& pérpargsisé né 1€ cilin jan& dhén# mé sipér,

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q¢ kané t& béjné me ké® Kontrate ndérmjei Autoritetit Kontraktues, nga
njéra and dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté. faks. email ose t¢ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund & adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta t& Kontratés.

4.2 Nése personi q¢ dérgon komunikaén kerkon vértetim té pranimit 18 saj, ai duhet ta thoté k&g né
komunikatén e tij. Sa heré q# ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, d&rguesi duhet t& kérkojé
vértetim & pranimit t¢ komunikatds s¢ tjj. N& @ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marrd t& gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit 1 tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveg nese specifikohet ndryshe n& njoftim t& 1illg, p&lgim, miratim, certifikat apo vendim do t& jet# ng form&
& shkruar dhe fjalét "njofion™. "vértetojé”, “miratoj “ose"vendosé "do t# interpretohen n& pérputhje me
rrethanat. Ndonj& miratim. pajtim. certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej t& cilave jan pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale p&r Kontraktuesin.
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kentratés: 616-23-7860-3-2-1/C1337

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrat&" do té thot& marréveshje 1€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Kontraktuesit, si¢ &shtd
shénuar né formularin e kontratés 18 nénshkruar nga palét, duke perfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Pung” konsiderohen 18 gjitha ato puné 1é cilat jang objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon g€ t¢ kryhen nga kontraktuesi. qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil. struktura 1& tjera apo pjesé 1¢ tyre.

1.3 “Kontraktuesi™ &sht¢ operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (1& cilét) éshig palé né kontraté dhe &shté i obliguar 18 kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do 1€ marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e vecanta té Kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér t¢
gjitha hollésité duhet t'1 raportojé Autoritetit Kontraktues.

L53"Cmimi Kontratés™ do & thoté shuma qé i paguhet Koniraktuesit sipas marréveshjes n& formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve (¢ koniraktuara.

1.7 “Pajisjet € kontraktuesit” do 1& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q€ nevojiten pér kryerjen ¢ punéve ié kontraktuara & duhet 16 behen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” n€nkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e sigurvara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen ¢ punéve t8 kontaktuara,

1.9 “KPK” do té thot# Kushtet e Pérgjithshme té Kontratss,
1.10 “KVK” do té thoté Kushtet e Veganta & Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktgsojné cili éshté ligji qé i pércakion té gjitha géshtjet q& nuk jan& t& mbuluara né kontrats.

2.2 Kontrata dhe 12 gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuh#n e specifikuar ng KVK.

Neni3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nise ka marréveshje 1& shkruar pérmes t¢ cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjes# 1€ saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g¢. pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose nj& pjesé t& saj. ose ndonjé prfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes¢ pér pages&. né favor 1€ bankieréve 1& Kontraktuesit, ¢ shumave qé duhet & paguhen ose gé
do & behen borxh sipas kontraiés: ose

b) né rast 1& dhenies s& t& drejiés s¢ Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjg
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Per qéllimet e nenit 3.2. aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shié bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave 1& kontratés duhet té plot&sojné kriterel e pérshiatshméris& q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ n& raste hur transferimi behet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nenkontrata &sht¢ valide ver¥m nése ka marréveshje té shkruar p&rmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e nj& pjese 1¢ kontraids sé tij njé pale t& wreté.

4.2 Elementet e kontratés q& do t¢ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bzhen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés. Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit& pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontrakiues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pdrmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si 1€ nevojshme. pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &sht¢ pérgjegjés pér uktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose t€ punésuarve, né té njéjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t€ tij ose punétoréve 1€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projekiit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t¢ vazhdueshém q& vazhdon pér nj& periudhé qé e tejkalon
até 1& periudhés sé garancisé nén kontrat ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep n&nkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&. n¢ ¢farédo momenti pas skadimit té periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues. me kiérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

3.1 Nése &sht€ e nevojshme. brenda 30 dilésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i jape
Kontraktuesit, pa pagesé. nj¢ kopje & skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera ¢ kontratés. Kontraktuesi mund té blej& kopje tjera t& ketyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera. né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontrakues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevajshme pér qéllime t& kontratds, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera q€ i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet 1& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& tret® nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontrakiues ka autoritetin pér t°i I&shuar Kontraktuesit urdhra administrative q# inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q& jané & nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues. né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti Jjap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit 1¢ detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte
t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytgzimit. duhet & mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij n& gjendje
té¢ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit & kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& heté & dreji¢ & ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rreguiloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund & kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t¢ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet. urdhéraé apo ligjet anésore 1 Republikés se Kosovés té cilat mund
t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit 1 obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontrakiuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.
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7.2 Né bazg t¢ dispozitave 1é ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béjé t& gjitha
perpjekiet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke perfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit. pér personelin, shérbimet e té ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron & nevojshine, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Koniraktuesi duhet t¢ veproj sipas urdhrave administrative gé i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontrat&s, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje 1& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér két¢ duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak 1& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet Ui respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve ng fuqi n#
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, té aférmit e tyre, dhe punétorét vendore té tij
gjithashtu t'i respektojn& dhe (& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé 1& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Prveg né rastet kur kjo &sht& e nevojshme pér qéliime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t¢ publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontraiés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontrakuesi shté grup, pérbirja e grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t¢ fillojng dhe t& p&rfundojné brenda afatit t& caktuar réng dakord né
programin e b&ré sipas Nenit 2.

8.6 Kontraktuesi do 1€ siguroj qé 1€ gjitha punét qé ai‘ajo do t& b&jg, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do t€ bthen né kohé dhe né pérputhje me standardet. prakiikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér m& tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afié dhe me pérvojé qé
ka nd&rmarr pun# t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do & siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésise profesionale t&
punonjésve q& jané perdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t€ siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. n¢ qofté se pér kryerjen e punéve pajisiel e rénda si: ekskavatoré t& llojeve t& ndryshme, vinga,
kamion (& llojeve t& ndryshme. skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b. n& ményré & 1& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet p&rreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e (& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personcli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe té pérdor pajisje 1& identifikuara né tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do z¥vendésim t€ propozuar 1€ personelit kyg dhe pajisjeve vetem nitse kualifikimet e tyre p¥rkatése, ose
karakteristikat jan& n& thelb 1& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit,

Neni 10 Siguria ¢ ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do 18, jo mé vong se dita ¢ nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim & ploté dhe t& mire té kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet n& KVK. Siguria e
ckzekutimit do & ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje q¢ &shté pasojé e
mosekzekutimit 1€ plotié dhe t& duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do t€ vazhdoj 1& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit 1& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohsh&m.

10.3 Siguria e ekzekutimit 1é koniratés do 1€ jeté né formén e dhéng né pjesén IV 18 kontratés.
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Neni 11 Pérgjegjisia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré. pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afér.

11.2 Kontraktuesi duhet 1 siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese
t¢ defekteve né shumai e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jané pér shkak t& rrezigeve t&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve:

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, lmpianteve. Materialeve dhe Pajisjeve) n& lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

I1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratgs dubet vi dérgojé Autoritetit Kontraktues
policgn dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N gofi& se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tilié atéhers kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se nj& vit.

1.5 NE qofté se ekzistojné arsye 1& mjafiueshme dhe bindése pér zgjatien e afatit 18 ofrimit t¢ certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t# zgjasé afatin e caktuar pér dor&zimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe & zbres& ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontrakruesit,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do 1'i dorézojé Menaxherit té Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
pungve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t¢ specifikuar,

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve n& kuadér t& pungve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njgheré programin dhe tia kthejé prapg& Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do 1€ azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit 18 Projektit.

12.4 Paraqitja e programit té tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose té
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve (& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonj& pagesé shies& pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s kontraktuesit gjaté pérpilimit té programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté 1& drejtén & ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk ésht# i
perfshirg né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do 1¢ sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s& ekzekutimit dhe do 18 jetd
pérgjegj¥s per t& marr¢ hapat e nevojshém, né interes té punonjésve & 1ij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve 1 treta, pér té¢ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérajegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t& siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t¢ jeté pérgjegjés
per sigurimin, me shpenzimet e tij, ndri¢imin. siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose qé me arsye mund 1 kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do & sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& uilla si rrugét. hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, n& vecanti, do t# marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masg te vecant® 1& cilén Koniraktuesi e konsideron té nevojshme, ose &shtd kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime &
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta qé ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara n# rrugé. ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté né shpenzime t&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegiés pér 1@ gjitha tatimet dhe detyrimel doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés,

15.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré ng ¢mimin ¢ kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do 1& harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit & tenderit dhe datés s& fundit t& vertetimit &
pérfundimit t& pungve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do 1& lejojé ndryshimin e ¢mimit t¢ kontraktuar pér shkak 1€ ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté koh&s sa ka qené n& vonesd
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja ¢ Riparimeve

16.1 Humbja ose d&mtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& pérfshihen né& Punét né mes t& Datés s& fillimit dhe
né fund t& periudhés sé Korrigjimit t& Defekieve do té rregultohet nga Kontraktuesi n& koston e Kentraktuesit
nese humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor (& specifikuar né KVK,

17.2 Kontraktuesi do t¢ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen n& pajtim me Programin e dorézuar nga Kontrakiuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit té
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor 1 specifikuar n& KVK.

Neni 18 Zgjatja ¢ periudhiés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkoj# zgjatje 1¢ periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij venohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontrakiues ka déshtuar 1'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore 1& pérkufizuara si né Nenin 38:

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund i€ keté vonesé. Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim 1& bejé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka 1€ drejté dhe, pérve¢ nése ka ndonj& marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Koniraktues 1& dhéna gjithépérfshirése ashtu gq# t& mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti Iejoj& me shkrim
Kontraktuesit k&té zgjatje 1€ periudhés s& realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin g nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dit¢ q¢ Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércakiuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit, Pagesa e démeve 1€ likuiduara nuk do t& ndikoj n& detyrimet
€ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontrahtues ka fituar t& drejtén ¢ vlerés maksimale né baze t& nenit 19.1 aj mundet, pasi ta
njeftoj& Kontraktuesin:



(a) konfiskoj@ garanciné e realizimit: dhe / ose

(b) t# ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyj€ né njé kontraté me nié palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit &
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nj& regjistér i punés do 1&. pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ng vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do i& mbaje té pakt&n informacionin e méposhigm:

kushtet e motit, nd&rprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi. orét e punés, numrin dhe ligjin e punétoréve
1& punésuar n& vend-punishte, materialet e furnizuara. pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera n& vend, mostrat e dérguara. rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollgsishme 1€ té gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé beré dhe furnizimet e dorézuara
dhe & pérdorura, 1€ afta pér w kontrolluar né vend-punishte dhe t2 réndésishme né liogaritien e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Sh&nimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet té niénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t¢ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Niése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jang
regjistruar te dh&nat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe té nénshkruajé ose t# paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés s& lejuar, do & konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me sh&nimet e
paraqitura n¢ regjistér. Kontraktuesi mund (& shqyrtoje regjistrin e punés né ¢do koh# dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&j& ose t& marr njé kopje t& shénimeve té cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponeniét dhe materialet do té jeng n& pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do 1& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
q¢llime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen# objekt i nj¢ kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés. numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i ullg, sipas rastit. Komponentét dhe materialel e specifikuara né kérkes# duhet t@
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat per kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jan& pranuar teknikisht materialet apo artikujt g& do t& pérfshihen n& pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund 1€ refuzohen dhe duhet té zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi n&se ndonjé
kontrollim tjetdr zbulon defekie ose gabime. Kontraktuesit mund 1 jepet mundgsia t'i riparojé dhe t'
pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né& pune vet¥m nése jané riparuar

Neni 22 inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméraj “Menaxherin e Projekair”, 18 cekur né KVK, i cili do té jet& pérgjegjés
pér mbik&qyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar q¢ nga dita e paré e fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese 18 defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qellimi i mbik&qyrjes Eshté 1& kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve té pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do 18 sigurojé q2 komponent&t dhe materialet te dorézohen né kohg né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t¢ vazhdoj& me pranimin e komponentéve dhe materialeve, Kontraktuesi konsiderchet
se ka vler€suar plotésisht vishtirésité q& mund i hasé né kee aspekt. dhe nuk do ti lejohet q& t& parages
ndonjé arsye p&r vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do & ket# ¢ drejté, ose nga vet€ ose agjentil e tij, qe t& inspektoj&, kontrollojg, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe 12 kontrolloj¢ progresin e p&rgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet per ofrimin e sipas Kontratés, n& ményré qé
te pércaktoj nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& b&het né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund té
specifikohet né kontratg,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftoj¢ Kontraktuesin
ose do te miratoj& certifikimin e procedurés lidhur me k&g,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Koniraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé
deklaraté pér piképamjet e 1ij ndaj tjerrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s& tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kirkojné qé kéto teste t& pérsériten né & njgjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. T@ gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'j komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi,
Rezultatet e ri-testimit do & jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t# cilit
déshmohet se 8shté gabim nga ri-testimir.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t¢ informajé Menaxherin e Projektit, né qofié se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund 1€ ndikojné me vone né kualitetin ¢ punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai‘ajo do ti evitoj menjéher# dhe do Ui konsideroj pasojat.

23.3 Nése palet ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atghers
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojn& dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t¢ rregullohen pér zbritje por pagesat paradhinie dhe t&¢ mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t# paguaj
Kontraktuesit shumén ¢ cenifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate, Nitse Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé. Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagest me voness né pagesén e ardhshme.
Interesi do 12 llogaritel nga data n& 12 cilén pagesa duhet (@ ishie berd, deri n¢ datén kur pagesa &shté béré me voness, e
rregultuar sipas bankay ¢ vendase pir hredi né sektorin e ndénimit,

243 Artikujt € Punéve pér ¢ cilat nuk &ht& dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do 1¢ konsiderohen té mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontratg,

24.4 Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do 1@ behen né llogaring bankare t&
dhéng n& Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. | njéjti formular, q& i
bashkengjitet kérkesés pér pagesé. duhet té pérdoret pér 1’ raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria dubet t&¢ pérmbajné pajisje pé€r ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parailogaria pérdoret pér t# ilogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t¢ paguhet pér sasiné e punés =& kryer n& normén e Paramnasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N& rast t& kontratés paushallé. Pershkeimi i Aktivitetit duhet & pérmbaj aktivitetet me ¢gmim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s&
aktiviteteve né bazé té té cilave Kontraktuesi do 1¢ paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
behet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do 18 hjé pagesé paradhinie Kontraktuesit 1@ shumave (& péreakiuara ng KVK nga data ¢
coktuar ng KVK kundér dispozités nga Kontrakiuesi i nj¢ Garancioni t¢ PakushiCzuar Bankar né& njé forme te
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pranueshme p&r Autoritelin Kontrakiues né sasi dive valuté 1 baraband me parapagim. Garancia do t& mbetet n2 fugi deri
sa t& béhet pagesa ¢ paré, por shuma ¢ garancisé duhet & redukiohet né ményré progresive nga shuma g& paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do 1& paguhel pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vctém pér 1¢ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera 1 nevojshme
posagerisht pér kryerjen ¢ punéve. Kontraktuesi duhet 1€ déshmoj se pagesa paradhinic &shig pérdorur ng két& ményré me
furnizim t€ kopjeve & fatrayve ose dokumenteve (€ tera pér Menaxherin @ Projektit,

26.3 Parapagim do t¢ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak 18 Kontraktuesit, pas
orarit & pérqindjeve t& pérfunduar 1€ Punéve né basd té pagesis.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t¢ ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri n& pérfundim e térg t&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t€ zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkese”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e J&shimit te deklaratés s&
llogaris# pérfundimtare t& referuar né& Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té projektit raportet mujore 1& gmimeve té vlerésuara té punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative té vértetuar mé parg.

28.2 Menaxheri i Projektit do 12 kontrollojé punén e Kryer t& koniraktuesit p&r t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén qé dubet i paguhet kontrakiuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin:

a) Ne rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Paratlogarisé, vlerén e sasisé s¢ pun¥s n& Paramasé dhe
Parallogari qé 8shié pérfunduar: ose

b) NE& rast (& kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do té perbgj vlerén e aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin vierésimin ¢ ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit t¢ certifikatés pérfundimtare té pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé p#rfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
n¢ detaje vlerén e punés s& béré né pérputhje me kontratgn, sé bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontrais, né ményré q& Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 dit&ve pas pranimit t& drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit té
kérkuar né ményré € arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a} Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet t paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
te cilat i takojn€ Autoritetit Kontraktues sipas kontratés. bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projekiit do té l&shoje te awtoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé p&rfundimiare qe paraget shumen pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar
Kontraktuesi n& bazé 1& kontratés. Autoriteti kontrakiues ose pérfagésuesi i 1ij i autorizuar dhe Koniraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaraién e llogarisé pérfundimiare. si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t&
punés s& realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do & dorézojé njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqe p&r kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b} Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné Ilogari pér kéé, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontratd.

(c} Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& t'i zbuloj# ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjers, autoritetet publike, sh&rbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojn#
vones# apo shpenzime shtest pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

{(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t¢ justifikuar vonohet né lgshimin e vértetimit pér pérmbushje &
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve 1& punéve t& kontraktuara t& cilat pengesa nuk
Jan& pér shkak té joprofesionalizmnit & Kontraktuesit.

30.2 Nése nj€ ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do 12 rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontrakiues me qéllim t& pranimit t& pé&rkohshém ose final do t&
behet né prani t& Kontraktuesit, Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej t& pakién 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do té pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet & njofiojé Autoritetin Kontraktues pér datén n# & cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund ¢ fillgjné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e Kontratés. duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s&é Autoritetit Kontraktues, pérndrvshe kjo do t& b#het pas njoftimit
t& duhur né shpenzime & Kontraktuesit, me urdh&r & Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshiém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur & kené kaluar né ményré t& kénagshme testet
pér pranim dhe te jete {éshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér nj& certifikaté & pranimit t&
perkohsh&m jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene 18 gatshme pér pranim
1& pérkohshem. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit & aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) ti leshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& perkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shié e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérvec tjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit (€ 1ij jané perfunduar punét n& pajtim me kontratén dhe jan# t& gatshme pér pranim t&
pérkohsh&m; ose

b) t& refuzojé aplikacionin. duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér 1a l&shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontrakiues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohsh&m ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh. ai do t¢ konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit té pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé& pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratss. Ai gjithashtu do t¢ heqs
ndonjé mbeturin& apo pengesé dhe do 1€ b&jé ndonjé ndryshim t& gjendjes sé vendit t& pranimit sig kérkohen ng
kontraté.
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Neni 34 Pérgjegjisia mbi Defektet

34.]1 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekieve, ose démeve, n& ndonjé pjesé te punéve t&
cilat mund t& shfaqen apo shiaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) perdorimin i impiantit ose materialeve ¢ démiuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontrakiuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime & veta do ta pérnirésojé defektin ose démin sa mé& shpejt & jetg e mundur.
Periudha mbi pergjegjésing e defekteve pér & gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi éshté béré pér kénaqésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim &
pjesshém, periudha e defekieve do & vazhdohet vetém pér até pjesé 1& punimeve e cila &sht# ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do 1a njoftoiné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor té pércakiuar n& njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) & kryejé vet¢ pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontrakiuesit. né té cilin rast Kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga 1€ dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén,

34.4 Nt raste urgjente. kur Kontraktuesi nuk mund (& arrihet menjéheré ose, pasi &sht& arritur, nuk &shté né
giendje q¢ t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund té kryejn¢ punén
né kurriz t¢ Kontraktuesit. Autoriteti koniraktues ose Menaxheri i projektit duhet t¢ informojé sa mé shpejt q& t&
Jet€ e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré,

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekieve do 1€ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike, Nése koh#zgjatja
e periudh€s s& pérgjegjésisé se defehteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jet# 365 dit&. Periudha e
Pérgjegjesisé se defekieve do té fillojé né datén e pranimit té pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimi t& periudhés s¢ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se nj# periudhé, pas skadimit té
periudhés s¢ fundit, dhe atéher& kur t& jené zgjidhur & gjitha defektet apo d&met, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikal& t& pranimit pérfundimiar. me njé& kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né ¢ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré t tillé q& autoriteti
kontraktues ¢ jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& l&shohet niga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjeheré pasi riparimet eventuale qé jan& kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré 1 tillé qé té jet& i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Pungt nuk do t€ konsiderohen se jané realizuar plot&sisht derisa t& jet& nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e nj¢ kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marr parasysh léshimin e certifikatés pérfundimiare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas hontratés para léshimit t& certifikatés
pérfundimtare t¢ pranimit dhe t¢ cilat kan& mbetur t& parealizuara né koh#n kur l&shohet certifikata
perfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do 1& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin (€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh nj# shkelje e kontratés, pala e démuuar do t& keté 18 drejté p&r kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) nderprerjen e kontraiés,

36.3 P¥rveg masave i€ sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
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a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né k&g nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nsa depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén ng qofi# se pala tjetér shkakton nje
shkelje themelore 1# Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do & pérfshijng, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpren punén pér 15 dité rresht pa qeng e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t¢ menaxherit té& projektit;

b.  Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar 18 nderpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t¢ kontraktuara pér mé shumé se 15 dit& pune; ose marr&veshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesds;

. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit. nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e centifikatés s¢ Menaxherit t& Projektit;

. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet n¢ pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontrakiuese bén shkeije 1& kontratés pér raste t¢ tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do i€ vler&sojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontratés.

374 Nése p¥r shkak t& fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& koniratés. Menaxheri | Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do t& pérfiindoj
vazhdimésinZ e pérmbushjes s& punéve sa mé pare q& &hté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bgjs
vlerésimin e punés s¢ kryer pjesérisht. do 1# kérkojé nga kontraktuesi t¢ largohet nga zona e punés dhe ta léng
até n& nj€ gjendje 1€ miré. Menaxheri i Projektit duhet & paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri ng
momentin e marrjes ¢ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE qofi€ se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do 1 siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 13 ditgve nga pérfundimi i periudhés se njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimei, epidemité etj e shkaktuar Jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakion Forcén Madhore dhe kjo i b&n t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
&sht¢ e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
N& k&té rast aplikohen dispozitat si né& vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli | mund&sisé
objektive s& pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjat¢ pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit 1€ personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dit¢, duke logarit nga dita e ngjarjes q# pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlergsojé 1& gjitha
punét e pérfunduara né ményré q& Autoriteti Kontraktues ta paguaj# kontraktuesin.

iv. Afati pér pgrmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t¢ detyrimeve t& kontratés mund t& Zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. Ne qofi¢ se kontraktuesi pir njé kohe t& gjaté éshté béré i pa afis, pér shkak t& Forcés Madhore,

per t'i krver obligimet dhe pérgjegjésité e parapara ine kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund 1a njoftoj# me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale 1¢ kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
Nogaritur ato me minus pagesat né avans q¢ jané marré para datés sé l&shimit 18 shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar té punéve t& pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit 1& Autoritetit Kontrakiues tejkalon ndonjé pagest si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak & interesit 1& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé &
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
berg, materialet e porositura. hoston e arsyeshine 1@ hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i pungsuar vetém pér Punét. shpenzimet e Kontraktuesit p&r mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri ng datén e certifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 Te gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim. [mpiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t¢ konsiderohen 1€ jen¢ proné e Autoritetit Koniraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit 18
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qoft€ se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shperthimi i lufids apo ndonjé rasti tjetér jashid
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit. Menaxheri | Projektit do t& virtetoj kéte. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do & ndérpres punén sa mé shpejt q€ &shté e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do & paguhet pér punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera m# pas pér t# cilat
&sht& arritur marréveshie.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja miglsore e mosmarriéveshjeve

42.1 Palét do t'i b¥jné 1€ gjitha perpjekjet pér & zgjidhur né ményré migésore 18 gjitha mosmarréveshjet g
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 1€ shfaget ndonj& mosmarréveshje. Palét do 1a lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre n¢ mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &sht# e mundshme.
Nése cilado Palé e shen & dobishme, palét do t& takohen dhe té mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do & i pergjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do 1 jet# 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér ¥ arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me koh#& ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t&
Jen¢ ¢ lira t& vazhdojn& né fazén e ardhshme 1& procedurés sé zgjidhjes s@ mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore 1 mosmarrétveshjes déshton, palét mund t& merren vesh 1& pérpigen
t¢ pajtohen pérmes institucionit té specifikvar n& KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit té& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keié t& drejté 1& vazhdojé n¢ fazén e ardhshme t& procedurés
s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nese nuk mund 1€ arrihet zgjidhje brenda 30 diwsh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga giyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me K VK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



PJESAIII E KONTRATES Kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojng dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojn# mbi ato t¢ KPK.

Kushtet e Pérgjithshme 18 | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet e Kosoveés q& jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha
céshtjet qé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
Juridiksioni do t& jet# gjvkata pérkat&se n# Prishting,

Ligji i zbatuesh&m
dhe gjuha

2z Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha shqipe.

10.1 Shume e sigurisg s& ekzekutimit ekzekutimit &shté /0% i vierds

Siguria e ekzekutimit totale te konmrates ne afat prej120 ditesh.

Pérgjegitsia dhe 1.2 Shuma minimale e sigurimit do téjeté:. o

Sieurimi : (@) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur

Kf‘nmuesit me punét, ndonjé pjesé t& tyre, materialet apo
impiantin  gjaté periudh&s mbi t& cilén
kontraktuesi éshté pérgjegjés pér pérkujdesjen
e tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rrezigeve té
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigjon humbjen apo démtimin e tillé n&n
shpenzimet e veta, n& ményré q& punét e
pérhershme né& ¢do aspekt t& jeng né
perputhje me dispozitat e kontratés sipas
kérkesave t& menaxherit te kontratés.
Kontraktuesi siguron punét, sé bashku me
materialin dhe impiantin gjer n& koston e
zévendésimit t& ploté;

(b) Nése ndodh ndonj¢ humbje apo démtim i
Pajisieve njg shumé& e cila éshte e
mjaftueshme pér z&vendésimin e tyre;

{c) Nése ndodh ndonj¢ humbje apo démtim i
pronés  (pérve¢  Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) n& lidhje me
Kontratén shuma minimale ésht¢ 15.000 euro
pér cdo ndodhi, kurse numri i ndodhive &shte i
pakufizuar,

(d) Neése ndodh ndonj¢ démtim personal ose
vdekje;

(i) e punétoréve té¢ Kontraktuesit: 50.000 euro pér
¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i
pakufizuar

e personave & tjeré: 50.000 euro pér gdo
ndodhi, kurse numri i ndodhive &sht& i
pakufizuar

Programi 12.1 . . . .
sramt Kontraktuesi do ta dortzoj pér aprovim Programin pér Punét

brenda 73 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés..

Periudha pér Programin e azhumuar &shiz 15 dite
kalendarike nga data e pranimit te kérkesés se
Menaxherit te projektit.

Fillimi i punéve £7.1

Data e fillimit do t¢ jet¢ 15 dite pas nénshkrimit te
kontratis




Data e pérfundimit e t¢ gjitha Punéve do té jeté: 90
dite,

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.25% e
Cmimit pérfundimtar té¢ Kontratés pér dite.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér t& gjitha
Punét éshté 10% e Cmimit final t& Kontratés.

Regjistri i punés

20.1

Njé regjistér i punés do t& mbahen né& vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,

Inspektimi dhe
testimi

22.1

Menaxheri i Projekiit éshté: do te pércakichet pas
nénshkrimit te kontratés me vendim nga ZKA

Parimet ¢
pérgjithshme (&
pagesave

Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vierén e
kontrakiuar né&  situacione né& vlera minimale nga
50.000,00€ apo me tepér pér punét e kryera dhe te
konstatuara nga menaxheri dhe mbik&qyrésit e kontratés.

Parapagimj

26.1

Komuna e Prishtings do t& b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit
né baze 1& Ligjit 08/L-193 pér Buxhetin e Republikés s&
Kosovés pér Vitin 2023 Neni 13 pika 4 nga data e caktuar nga
Projket Menaxheri kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé
Garancioni 1& Pakushtézuar Bankar n& njé formé t¢ pranueshme
pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabart& me
parapagim. Garancia do & mbetet né fuqi deri sa t& b&het
pagesa ¢ paré, por shumma e garancisé duhet t& reduktohet né
minyré progresive nga shuma q& paguhet nga Kontraktuesi.
Interesi nuk do & paguhet pér parapagim. Shuma e parapagimit
éshté 13 % 1 vlerds se kontratés,

Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t¢ paguar
Pajisiet, materialet dhe shpenzimet e tjera t¢ nevojshme
posac€risht p&r kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet &
déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né ket ményré
me furnizim & kopjeve t# faturave ose dokumenteve té tjera pér
Menaxherin e Projekait.

Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga
pagesat pérndryshe pér shkak 18 Kontraktuesit, pas orarit t&
perqindjeve t& pérfunduar 1& Punéve né bazg t& pagesés.

Mbajtja e Parasé

Shuma e parave t&¢ mbajtura éshté: 10% i vlerés se
konftratis.

Kjo shume do t¢ ndalet nga ¢do pagesé e
Kontraktuesit dhe do té paguhet brenda 30 ditésh
nga dita e léshimit te deklaratés sé Ilogarisé
pérfundimtare té referuar né Nenin 29 te KPK.

Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura
me garancion bankar “me kérkesa”,

Shuma e parave te mbajtura do te mbahet
periudhés se defekteve 3 vite .

gjate tere

Shkaget pér
kompensim

Data e posedimit t&¢ vend punimit do t& jets 15 dite
kalendarike pas nénshkrimit t& kontratés.

[ B8]



Pérgjegjésia mbi
Defektet

Periudha garantuese e defekteve éshté 3 vite

Pagesa pas shképutjes
sé kontrat&s

Pérgindja q& do t& zbatohet pér vierén e punéve gé nuk
jané pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin @ Punéve, &shté¢ pérqindja
e vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e
démeve te likuiduara.

Pérqindja q& do t& zbatohet pér vler&n e punéve qé nuk jang
pérfunduar, q&é pérfagéson koston shtes# t&  Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e punéve, &sht& vlera e punéve 1
kryera té pranueshme.

Nése me fajin ¢ OE vjen deri te shképutja e kontratés atéheré me
marréveshje te paléve automatikisht shképutet kontrata dhe
pasojné dénimet pér OE si: nuk paguhen mjete nga Komuna e
Prishtings pér punét e pakryera dhe llogariten demet e shkaktuara
pér moskrverjen dhe zhegitjen e punimeve ge i paguan pune
kryesi dhe automatikisht i konfiskohet sigurimi i ekzekutimit
shuma 10% e vlerés totale te kontratés n& Komunen e Prishtings

Zgjidhja miqésore e
mosmarréveshjeve

Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te

Ministrisé se Drejtésisé

Zgjidhja e
mosmarréveshjeve
me proceduré
gjyqésore

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin
giaté ekzekwrimit 5é késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té
cgjidhet ndrvshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatén
Themelore-Prishiing né pajtim me ligiin né Kosové.

oye

b} kurdo qe palét pajiohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjer paléve
1é cilat mund 1€ lindin gjaré ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se
nuk éshi¢ ¢ mundur 16 zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet né arbitrazh 18 Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit 1é
Kosovés né kuadér té Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje
me reegullar e Dhomés Ndérkombétare té Tregtise,

Para nénshkrimit te konmtratds palét duhet te vendosin pér
ményvrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo arbitrimi.




FORMULARI | GARANCIONIT pér PAGESE AVANS

Pér: [emiii abitokitetit kontraktues]
(né vazhdim: “autoriteti kontraktues”)

Né emér t&: [€mri dhe adr@sa e opératoriflekpnamik]
(né vazhdim “Kontraktuesi”)

mitaliiakivi e tithe prdkufimit:
NumniilBrakurinit:

Né pérputhje me provizionin e pagesés té pérfshiré né Kushtet e Vecanta té
Kontratés pér paradhénie (pagese avans), [Bmil dieadreseis KonMEIIREsl] (<&tu e
tutie e quajtur "Kontraktuesi") do t&¢ depozitojé nj& garanci bankare pér té garantuar
performancén e saj té duhur dhe besnike sipas Klauzolés sé& pérmendur té

Kontratés n& njé shums prej [Ehuma'k garaficisE né shifralgHed

Ne, [banka ose institucioni financiar], sic jemi udhézuar nga Kontraktuesi, biem
dakord pa kushte dhe né ményré t& pakthyeshme pér t& garantuar si detyrues
kryesor, pagesén tek Autoriteti Kontraktues sipas kérkesés sé tij té pare pa asnjé t&

dre'Ité kundérshtimi nga ana joné né shumén qé nuk e kalon [Efl JaENasE

Mé tej ne biem dakord q& asnjé ndryshim ose shtesé ose modifikim tjetér i kushteve
te Kontratés qé do t& kryhet brenda saj ose ndonjé prej dokumenteve t& Kontratés
gé mund té& béhet ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Kontraktuesit, né asnjé
menyré nuk do té na ¢lirojé nga ndonjé pérgjegjési nén kété garanci dhe ne hegim
doré nga njoftimi pér ¢do ndryshim, shtes&, apo modifikim té till&.

Kjo garanci do t& mbetet e viefshme dhe né fugi nga data e paradhénies sé& marré
nga Kontraktuesi sipas Kontratés deri né ripagimin e paradhénies.

Nénshkrimi dhe vula e Garantuesve

Emri i institucionit financiar

Adresé
Data
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19 rénda. N& ¢mim t& llogaritet edhe betonimi i kurorés pr'ej capé 1.00|  150.00 150.00
ibetonarmesé C-25/30 £ .- VO, e IR 4




i \IDemolimi'dhe transporti deri né deponi | asfalu, pllakave nga betoni | 15.00 6.00 90.00

 |dhe matertaleve tiera té ngurta.
| [Demontimi i leshesave egzistuese me 60 ®100cm dhe gjatdsi L=3

-9.-.121 8m dhe kakave hyrse, dalse té'Léshaesave duke perfshiré edhe copé |

PHE transportin deriné $ dagani, )

plag| £ T fhﬁ q 1 IPUNET pARAPRAI{E i}

UEEEE [ | Il PUNIMETEDHEUT ||

" [Gérmimi i dheut Pkategorisé sé ill-tg, IV-té dhe V-t me ngarkim| '

211 |dhe bartieden né de;_mm né largés 15km. - b Biog AT

2.9 Grryerja, plamﬂklmr r:afshnmrin:anbazes dhe ngjeshje deriné A 4,393.00 1.30 5,710.90
.21 |moduline gipshmerm 25N/mm? )
i—a FurnizimlItfansporti dhe shtrirja e gleotekslllit A00gr/m? ¥ Im? 4,2/5.00 2.00 8,550.00
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Nr.
rendor

-ﬁ"qf- s =
s P 11.
Pozicioni

R

{sipas k.
tek}

AR

pmAsA DHE PRFALLOGARIA E BUNEVE PER K]

Llofi | Punés

Njésia

Sasia

Cmimi njési

Cmimi total
EURO

1.0 PUNET E DEMOLIMIT DHE DHEUT

Trasimi-piketimi dhe ingiziml me shenjat gjeodezike
sipas projektit, i cili shérben pér pérejelljen e
punimeve, gjaté ekzekutimit té punimeve té kanalizimit.

425

1.5

637.5

1.2

TRQE2AT, T irjelit SIPas gendes 56 BkzeRuluar e
kanalizimit {pas ekzekutimit té rrjetit t& kanalizimit}.
Ingizimi giendezik duhet t& behet nga kompanija e
licensuar per kété liof aktiviteti. Materiali duhet ti
dorézohet investitorit né 3 kopje té forta si dhe né

kopje elektronike.

425

850

1.3

Realizirm lﬁdhjrs sé gypit t8 projektuar né pusetén

ekzistues duke perfshiré hapjen e vrimes mbylljen dhe
té gjitha pozicioner e nevojshme per nji funksionim t&
ploté.

copé

100

100

14

GErmimi me doré , making dhe (ekan dhe transporti
deri né deponi i dheut , me ngarkim dhe shkarkim né
vendin ku e cakton organi mbikqyrds, dheu dshté |
kateg, s& lI-té Iv, V. dhe VI-t& Tehet e kanaleve dubet
1té gérmohén né formé té rregullt dhe té pérpunchet

kanalit né fargési min. 1,00 m".

- Gérmimi me makina né thellésing mesatare t& kanalit
deri né H=;65m’ , kurse gjérasia varet nga profill (@)
BYpit, né ¢mim duhiet llogaritur edhe mbrojtja e kanalit
nga shembla.

Thelldsia mesatare H=5m

fundi [ kanalit. Dheu i mihur duhet té menjanohet larg!

¥ géanimi me making 90%

2125.0

15.0

31875

gérmimi me e doré 10%

2125

10.0

j§2125

15

Mbraojtia & gropes ndemrnure ne téré gjatésm e
kanatit.(sipas normativave, kur thellésia e kanalit 8shté
H>2.0m].

425

1.5

637.5

16

Zgierimi dhc ‘thellimf né vendct c pusctave Zglerimi
bihet pir nga 50 cm1 dhe thellimi pér 40 cm, né dy
metér _Latul kol,

32

10.0

320

1.7

gé&rmimit duke dhéné ramjen ¢ sakté spas projektit,
Llogaritja bchet pér 1 mz & sipérfages reale t&
lanifikuar.

Planifikimi i fundit t& kanalit pas [pErfundimit 8]

467.5

. 14025

18

Furniziml, shtnerja dhe mbuiimi i gypave me shtresé
|rére dhe zhavon d=0-4mm, sipas detajit ne projekt;

175

12

2100

Furn'ziml, transporti dhe v vendoaa ¢ shiritit sinjalizues

kanalizimit atmnsferik.

mbi shlresen e zhavoRt standart per rijeta te|

425

15

€37.5

1.10

{Mbushja dhe mbulimi i kanallt me material nga guri
gelgeror tampon 0-60mm duke e ngjeshur né shtresa
max 2(3-30 cm me Mv>90Mn/m?2.

1512

13

Thellésia masatare H=4.5m




111 Largimi i ujt nge kanali nése pararjilet gjaté gropimit té
: kanalit. ore 20 50 1000
TOTAL PUNETE DHEUT : | 66,541.00
Ne Pazitoni
nd‘or (sipas k. Llgji i Punés Cmimi total
. tek) Njésia Sasia Cmimi njési EURD
2,0 PUNET E BETON, DHE BET.ARME
PErpunimi | fundit t¢ pusetes kontroliuese me C-20/25
(pér punimin e pllakes nga beloni dhe kinetave) .
22 Trashésia (lartdsia) mesatare e fundit &shté 30cm. Kéto
: funde shérbené si bazB pér vendosien e unazave té
gatshme montuese nga betoni P1000 mm, kurse
diarnaterin e kané 1.300'mm.
a pér puseta rrugore m? 10 a0 200

Furnizimi dhe ndérimi | unazave montuese t& betonit
armuar me shpuaijen e hapsirave pér vendosien e
2 gypave t& kanalizimit, lichja & gypave me llag
¢imentoje. Pér seclién puselé éshté e nevojshme té
furnizohen unazat e prerjes konstante, 31000 mm dhe
23 |nga njit unazé né formd té konic (P1000mm né @700
mm) né pjesén e ngushté ta té cilit montohet korniza
me kapakun e rendé, shkurtohet sipas nevojés né
varshméri t& ndryshimit té lartésisé sié pusetés. Eshté e
nevojshme té furnizohen unaza né formé té konit dhe
me form# konstan:e;

al  [Unaza né formé & konit (pér puseta rrugore) copé 17 50 850
bl  |Me profil konstant (pér puseta rrugora) m' 35 50 1750
TOTAU | 3,500.00

v Paziclon] | !
{sipas k, Llojl i Punds Crmimi total
rendar | ey NJésia Sasla Cmiml njési EURO
3,0 PUNET METAL PUNUESE

Fumiz;imi transporti montim! i kapak&ve prej glze DN-
600 mm, konform Standardt EN124, kiasa 0400 kN.
pesha e kapakut T=401. NE ¢mim té llogaritet edhe

3 betanimi I}kurorés pre| beton-armesé -25/30. NE
¢mim. t& Hogaritet edhe betonimi | kurords prej
3 be esi: C-25/30.
2 |pérpuseta frugore copé 17 200 3400

ShallBl né puscta

Furnizimi, transporti dhe ndériim montimi i shkalléve tg
3.2 |hekurts ) 20 mm nE murin e pusetds. Shkallal t&
vendndértahen n& ¢do 30 cm me ngjyrosje kundér
korozionit. Logaritia me copé,

a p8r puseta rrugore copé as 3 255
[ TOTALI 3,655.00

T e 4,0 PUNET E MONTUESE l [ [ |




Furnizimi, transport’ dhe montimi i tubave té brinjgzuar
té kanalizimit PE SNB, n bazé (& standardit EN 13476-3
dhe [50 9869, duke pérfshiré edhe lidhjen e gypave me
4.1 |puseten e kanalizimit, duke mbyllur zbrazdésirat me
llag gimento, né ményr gé t8 mos keté infiltrime t&
ujrave anisore si dhe ujrave néntokésore né puseta.
Pagesa hshel pér 1 m' 18 gypit 18 montuar kamplet.

b pér kolektoré DN-315mm| m' 425 20.0 8,500.00

TOTALI .8,500.00

5.0 TESTIMI | RRIETIT.YE KANALIZIVAT FEKAL

Testimi i rrjetit té kanalizimit fekal sipas normave
teknike, nga kompanja e certifikvar pér kété [loi
5.1 |aktiviteti, si dhe pérpilimi | raportit me shkeim pér kété
testim. Raporti i testimit duhet ¢/ dorézohet investitorit

né 3 kopje:té forta si dhend kopje clektronike. m' 475 1.0 425.00
TOTAL |  425.00
PARAMPSA DHE PARALOGARIA E R
: AKp! - Lagha elGjelber ©
i % PUNET E'DHEUT 66,541.00
" PUNETE BETONIT DHE BETON-ARME 3,500,00
PUNET METAL-PUNUESE| | 3,655.00
' PUNET MONTUESE 8,500.00
- » i TESTIMI || RRIETIT; 425.00
Toraliveavs) @ TT] U G A




d.

Lloji | Punés

Njésia

Sasia

Cmimt
njésl (€}

Cmimi total
EURO

1,0 PUNET E DHEUT

1.0

Trasimi-piketimi dhe in¢lzimi me shenjat gjeodezike
sipas projeklit, i cili shérben pér pércjelljen e
punimeve, gjiate ekzekutimit té punimeve 18

kanalizimit atmosferik

425

15

637.50

1.1

Ingizimi, 1 rrjetit sipas gjendjes s& ekzekutuar 18
kanalizimit (pas ekzekutimit 16 rrjetit t& kanalizimit),
Ingizimi gjeodezik duhet té behet nga kompanija e
licensuar pér kété lloj aktivitet:. Materiali duhet ti
dorezohet investitorit né 3 kopje té forta si dhe né

__kopie elektronike,

425

2125.00

12

i Pastrimi | terenit, demolimi | mureve nga betoni dhe

materialeve tjera té ngurta, rrethojave né pjesén ku
do & zhvillohet traseja e kanalizimit si dherikthimi i
terenit né gjendjen e méparshme pas kryerjes sé
il punimeve

20

15

300.00

13

'dhe me thellési sipas profileve gjatésore. Dheu éshté |

né ¢mim duhet llogaritur edhe mbrojtja e kanalit nga

Gérmimi me makina pér koleklorin Kryesor si dhe
kolekiorél sekondar, me gjerési sipas standardeve
dhe normave teknike {né varési té diametrit té gypit),

kateg. sé lll-1g dhe v-té Tel‘m! e kanaleve duhet té
gérmohén ne formé té rregulit. Dheu i mihur duhet té

menjanchet larg kanalit né largesi min. 1,00 m'.

shambja

1491.8

5.0

7458.75

GEFMimi me dora por Kolekiorin Rryesor & dne
kolektorét sekondar, né vendet ku nuk mundé té

punohet me makina si dhe né zgjerimet pér pusetave. |
Dheu fshté i kateg. sé II-t& dhe [V-té. Tehot ef

kanaleve duhetl t& gérmohén ne formé té rregulll,
Oheu i mihur duhet té& menjanchet larg kanalit né
largési min. 1,00m'.

né ¢mitn duhet llogaritur edhe mbrojtja ¢ kanalit nga

165.75

10

1657.50

shombia

15

Planifikimi 1 fundit t& kanalit mc doré pas
pérfundimit té gérmimit me saktési 1,0cm, duke

dhéné ramjen e sakte sipas projektit. Llogaritja bihet|

pér1 m2 té sipérfages reale té planifikuar.

595

1785.00

16

Furnizimi, shtrierja dhe mbulimi i gypave me shtresa
rére dhe zhavori d=0 16mm, sipas detajil ne projekt.

355.3

4618.90

17

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiritit slr'ualizues
mbi shtresen e zhavoril standart per rricta te
kanalizimit feskal,

425

15

637.50

13

| Mbushya dhe mbulimi i kanalit me material rrethanor
jo koherent d=0-100mm duke e ngjeshur né shtresa|

20-30 cm. Me CBR220%, Sipas detalit ne projekt

986.85

12

11842.20

1.9

Ngarkimi sl dhe tronsporti | dheut {té tepert) té
gérmuar né deponi ku e caklon organi mbikgyrés.

1657.5

5.0

8287.50

L10

Largimi i ujitme me pompa nga fkanﬁ\,:’éjaiij&_‘R
i
P B

ckzekutimit t& punimave. e

50

150.00

G A
AN




| ‘toratpunkTEDHEUT: | 39,499.85 |

T

Nr.
rendor

Pozidon! (sipas
kushteve teknike)

tloji i Punés

Njésta

Sasia

f tmimi
njds}

Crmimi total
EURO

2,0 PUNET E BETON. DHE BET.ARME

2.1

Trarmizimy, transpart ane befommi | kanalit nga Beton

arme C-25/30 me prerje térthore né form trapezi me
dimensione  sipas  projektit pér kapjen e ujit
atmosfernk 1« cili grumbullohet pas reshjeve
‘atmasflerike, duke périshird edhe armimin me
armaturé rrjeté Q188, @6/15cm, né dy drejtimet.
para pusetes duhet :& vendoset njé grilé e punuar me
armatur  P12mm  5/5cm, né ményré qé té
parandalohet futja e materialeve inerte né rrietin e
kapalizimit stemacferik {shib dotalin

3.1

. 80

279

22

Furnizimi, transgorlu dhe betonimi pusetave te Kan
AtmTipi-2. T2 me dim. sipas  projektit:

prerje térthore né form katerkendéshi, duke pérfshiré
edhe armimin me armaturé rrjeté Q188, @¥6/15cm, né
dy drejtimel. N& ¢mim duhet llogaritur edhe hapja ¢

IA/B/H=200x200x200cm.nga beton-arme C-30/37 me|

copé

16

1200

19200

ivrimave pér vendasjen e gypave té kanalizimit.

23

Furnizimi, transport’ dhe betonimi pusetave te Kan.
Atm.Tipi3 . T3 | me di’{n. sipas  projektit
A/B/H-200x200x250cm.nga belon-arme C-30/37 me

edhe armimin me armaturé rejeté Q188, 35/15cm, né
dy drejtimet. N& ¢mim duhet‘!logaritur edhe hapja e
vrimave pér vendosjen & pypave té kanalizimit.

'prerjr! térthore né form kalerkend8shi, duke pérfshlrt‘aiI

copé

1500

1500

2.4

Furnizimi, | transporti dhe betonimi
ujimbledhésave me dim: 150x60x40cm.nga beton-
arme  C-25/30 me prerje térthore né form
katerkendéshi me dimensione sipas projektit pér
'kapjen e ujit atmosferik, duke pérfshirg edhe armimin
me armaturd rrjetd Q188, @6/15cm, né dy drejtimet.|
NE ¢mim duhetillogaritur edhe betonimi | fundeve
(pllakave) me MB-20 me dimensione 60/50/10 cm.
IKéto funde (pllaka) shérbejné si bazé pér vendosfen e

pusetave|

| pusetave ujgmbledhese.

copé

16

200

3200

TOTALI

24,179.00

3,0 PUNET METAL PUNUESE

3.0

Furpizini transporti dhe montimi i kapakéve pér
puseta (€ kanallzimit nga materiali "KOMPOZIT",
Pe00mm, sipas standardit 1478 EN 124 €250
nparkesa o pranuar 400 kN - T=40L Né& ¢mim té
llogaritet edhe betonimi i kurorés prej beton-armesé
¢.25/30,

copé

17

200

3400

3.2

Shkallét né puseta

Furnizimi, transporti dhe ndértim montimi i shkalléve

té hekurta @ 20 mm né murin e pusetds. Shkalldt (&

vendndértobien né ¢do 30cm me ngjyrosje kundér|
e

korozionit. Logaritja me copé.

140

420

TOTAU

3,820.00




i 4,0 PUNET E MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe mantimi i tubave té
brinjézuar té kanalizimit PF SN8, né hazé (&
standardit EN 13476-3 dhe 150 9369, duke pérfshiré
edhe lidhjen e gypave me puseten e kanalizimit, duke

4.a . i -
mbyllur zbrazdésirat me llag gimento, ne ményr qé té
mos keté infiltrime té ujrave anésore si dhe ujrave
néntokésore né puseta. Pagesa béhet pér 1 m' té
Lypit té montuar komplet.
1.0 pér gypat e ujsmbledhésave ON- 200 mm m' 45 13 585

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave me gota
nga beton-arme: C-25/30 me prerje térthore né form
4.b cilindrike me dimensione sipas projektit pér
kanalizimin atmosferik. Pagesa béhet pér 1 m' té

Evpit té montuar kemplal,
1.0 pérkolektord DN 800 mm m 425 50 21250

TOTALI [ 21,835,00

5,0 PUNET £ DEMOLIMEVE DHE RIPARIMEVE

Demolimi | pusetave L& ndryshme egzistuese me
51 thellsi nga H=1,5-4 Om dhe largimi deri ne depani. copé 1 100 100

Naritia . nivelizimi dhe betonimi i kapakeve egzistues
prej gize, pér pesha té rénda. N& gmim L& llogaritet

52 edhe betoniimi i kurorés prej betonarmesé C-25/30. | copé 7.0 100.0 700.0

TOTAL | 800.00

6.0 TESTIMI'| RRIETIT TE KANALIZIMIT FEKAL

Testimi i rrietit'1& kanahzimit fekal sipas normave
teknike, nga kompanija e gertifikuar pér kétd lioj
aktiviteti, sl dhe pérpilimi | raportit me shkrim pér
kété testim. Raporti i testimit duhet ti dorézohet
investitorit né 3 kopje té forta si dhe né kopje
elektronike.

6.1

m' 425 15 | 6375
H TOTALI |  637.50

.| KAJATIZIMI ATMOSERI/ARS!- lagle B16 T
PUNET E DHEUT: 39,499.85
1|PUNET E BETONIT DHE BETON-ARME 24,179.00
{{PUNET METAL-PUNUESE /3,820.00
PUNET MONTUESE 21,835.00]
PUNET E DEMOLIMEVE DHE RIPARIMEVE 800.00
ATESTIMI | RRIETIT TE KANALIZIMIT ATMOSFERIK 637.50

[ tavaume(rvsi)] | 1 | 11 Il e




mbikqyrés, pérfshirkof. e shkriltesis K=1.3

| tmiml |
Lloji i Pungs ' Cmimi total
Njésia | Sasia njési EURO
1,0 PUNIMET TOKESORE a4 b
Trasimi dhe ingizimi me shenjat gjeodezike m 425.0 1.5 637.5
Stegurimi | punishtes duke e rrethuar me rrethoj té |
pérkoshme maetallke {ose te ngjashme, material | fort)
gjaté kryerjes s& punimeve. | paushall | 1 500 500
Eyﬂgltimi I Instalimeve cgzistuese néntoksore. paushall a § 500 500
Gérmimi i dheut t& kaleg.!V dhe V ime makiné dhe
doré me glerési b=0.6 m dhe thellési mes.=1.2 m
-Me makiné 0% m? 2754 | 5.0 | 1,377.0
| Memaking 10% m’ 30.6 8.0 244.8
Sigurirni dhe vendosja e réres nén, mbi dhe anash
gypit, fraksion 0-4rmm, me trashési d=30cm, me. |
planifikim dhe ngjeshje. Ngjeshja téibéhet sipas _
normave DIN, DPr 103% m® || 76,5 LiF130 I[N 9945
Mbulimi [ kanalit me tampon me fraksion d=0-60mm,
me ngjeshje 20-30 cm m || 2125 13.0 | 2,762.5
Sigurimi dhe vendosja e shiritit sinjalizues me shenjen
Kujdes Ujesjellsi* per glate kanalit'20-30 cm mbi gypin
e ujesjellsit m' 425.0 1,5 637.5
Largimi | dneut t& tepért n& vendin ku e caklon organi |
m3 |

DIOJPUNET] INSTALUESE I

Furnizimi, t,ré‘l‘nsborli.‘dhe instalimi i tubave PE, RC 100

Montimi b&het-me saldim balloré (sistemi elektro fuziv)|

PE 100, DN 210'mm, PE- RC, PN 10 bar.

m' | 4250 | 1200

3,0 PUNET MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i pjes@ve fazonike
nga materiali nga polietiieni népér nyje sipas planit te
nyjeve dhe skicave instaluese , montuese dhe detaleve

té pusetave, kyqjes né rrjelin e ujésjelfésit si dhe pér
montimin e hidrantéve g brendshém, t& gjitha duhet

jenénga PE 100 SDR 11, PN10 bar.

TPE $¥160/110/160mm cope 2.0 ‘80.0 160.0
TPE ©110/90/110mm copée 4.0 as5.¢ 340.0
EMuf @160 mm copé 2.0 50.0 100.0
E.Muf 3110 mm copé 16.0 50,0 800.0
E.Muf @90 mm copé 8.0 40,0 320.0




Furnizimi, transporti dhe instalimi | pjeséve fazonike
nga materiall  gizés, GGG 40 népér nyfe sipas planit te
nyjeve dhe skicave instaluese, kyqgjes né rrjctin e
ujdsjellgsit si dhe pér montimin e hidrantéve té
brendsh&m , montuese dhe detalcve té pusetave,té

L giitha duhet jené PNIQ bar,

ValvoiE shiber pér teleskop DN-100 mm copé | 2.0 150.0 300.0
Valvolé shiber pér teleskop DN 80 mm copé 4,0 145.0 580.0
teleskop dirigjues pér DN-100 mm cope 2.0 200.0 400.0
teleskop diriglues per DN-EO mm | copé 4.0 | 150.0 | 600.0
Kapak pér teleskop dirigiues DN-100 mm copé 2.0 90.0 180.0
Kapak pér teleskop dirigjues DN-80 mm Copé 4.0 85.0 340.0
AF @ 110mm I copé 4.0 65.0 260.0
AF @ 90 mm | cope 8.0 65.0 | 5200

4,0 TESTIMI & DEZINFEKTIM!

Testimi i tubit PE 100 s'pas pérshkrimit né
pérputhshméri me kushtet taknike. m' ‘ 425.0 1.0 425.0
Dezinfektimi I tubit PE 100 sipas porshkrinit né |

pérputhshiméri me kushtet teknike. m | 425.0 1.0 425.0
1,0 PUNIMET TOKESORE q 8,801.3
2,0 PUNET INSTALUESE i 5,100.0
3,0 PUNET MONTUESE 4,900.0

4,0 TESTIMI & DEZINFEKTIMI

]

00 | T
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Pérshkiimili bozicionTt i

[ I Tl 1. KANALIZIMIKAB

L1l

GEBrmimi i kanalit té glats 440 m ne anen e majte e rruges se aksit
1lagia e gjelbért prej kuotes (0+0.00 0+440) me dimensione
(120x50}cm, per shtrirjen.e gypave PL té brinjezuar @100mim,
;B60mm. Ne ¢mim té kalkulohet edhe largimii dheut nga punishtja
me largési min 1hkm Né kéte pozicion hyné edhe planifikimi b
fundit té kanalit me dorz me saktesi icm.

m3

264

5.00€

1,320.00€

1,12

Furpizimi, transport: dhe vendosja e gypave RESN4 {1100
brinjezuar per pershkim te mevonsherm e rrjetit eleketroenergjetik
dhe rrjetit te tensioneve uleta.Shiresa e brendshme e gypit duhet
te Jete e verdhe kurse pjesa ¢ ashtine e zeze me 4 vija te kuge per
I

2640

3.00€

7,920.00 €

1,13

Furnizimi,transporti dhe vendosja e gypave RESN4 (360 brinjeruar
per pershkim te mevonshem terrjetit te tensloneve uleta.Shtrasa
e brendshme e gypit duhet te Jeta ¢ verdhe kurse pjesa e jashtme
e zeze me 4 vija te kuqe per gjatesi

2200

200€

4,400.00 €

11,4

Furnizimi, transporti dhe vendas)a e kabllit NYY dx25mm2 (Al) ne
kanalizimin kabllovik per ndriqgim publk ne gypin @62

560

B.ODE

4,480.00 €

L1,5

Furnizimi dhe transporti dhe shtrirja e shirtit te zinguar
Fe/Zn25x4mm ne kanalizimin kabllovik per tokezimine shiyllave

te ndrigimit

560

2.00€

1,120.00 €

1,16

Hapja dhe giapimi | pusetes elektroenergjctike dhe telekomit me
dimenslone (400x200x400)cm.Dheu | tepert te largohet nga
punishtja ne largesi min 15km

m3

416

8.00€

3,328.00 €

117

Furniziml transporti si dhe vendosja me brtonarme e pusgetave
energletike-tne dimensione te mbrendshme {2/1.8/1.4) m",
trashesija e mureve Z0um dhe te tel-komit me dimensione te
mbredshme(2/1.8/1.2}) m', iyir mo material hidrolzolues. Pusetat,
duhet te punohcr nga betoni C225/30 dhe armatura rraft 2xQ503 .

murre ndares 20cm (clektroenergjetike dhe e telekomit) e
perfunduar me dy kapak me mbishkrim telekom dhe elekirik me
diameter 0.75m, nga materiali kompozit, pér ngarkesa T=40 ton.

Ne gmim te kalkulohet komplette dy pusetat te bashkuara me nje .

copé

13

1,500.00 €

19,560.00 €

1,1,8

1Furnizii‘ill transporti Ei'!ié"sl;er'.j-'éziml | pusetava'me shenjate
meslagut per tension

cope

26

50.00 €

1,300.00 €

1,19

rZImI, Lranspart one vendosya e pypave pial per idfjen e
pusatave me puserat e kanalizimlt atmosferik me giatesi mesatare

copé

26

100.00 €

2,600.00 €

1,1,10

1 st : i
Furnizimi, mnspom e ver 1§u§a € Zhavont [041mm ne jundin ¢

kanalit 10cm, ansh 10:m dhe mbl gypall om, me ngjeshje. Ky

m3

66

12.00€

792.00 €

1,1,11

m}g#g&f,l%m b me dnedalpe 15 o ngieshel Aoae mallin
i) pranifikmi | xanaktme znavor |U-BUjmm dihe ngjesija

né shtresé ¢do 30cm der né kuctén e terrenlt.(Ana e djathte e

m3

198

13.00€

2,574.00 €

11,12

Furniziml transport dhe vendosfa e mbrojtés té tipit GAL.

440

4.00€

1,760.00 €

1,1,i3

Furnizlmi trampnrtl vendosja e
shiritit identifikues "Rezik tensioni®

440

2.00€

880.00 €

11,14

‘Punet & paparapara ni paramasé

copé

i

2,000.00 €

2,000.00 €

TOTAI. Pos'lc:lom 1 1

53 974 00 €

e

T [ 01  2.NpRIQIMIPUBLIK]




Furnizimi transport! dhe vendosja e shiyllave te galvanizuara
,;shtyilat duhet te jenc Fonike me mbjelljie me kabell PPOO(Cu}
3X2.5mm nga pllaka e aralditit deri te ndrquesi) me araldit dhe me
te gjitha elementet tjera per fiksimin & shtylles sig eshte gyni i
brijezuar me gatesi 150cm, lartesis e shiyilave te jete 10 me
spedifikuar si ne situacion,shtyllat duhet t8 jené & prodhuara sipas
standardeve EN40,12 palvanizuara sipas BS EN1461:1999.Ky
pozicion perfshin komplet punen diie materialin e nevojshem te
punimit te bazamientit dhe me material shtese st bulona M24 me
pliake.

Furalzimi .tran.ﬁport dhe vendosfa e konzolés njékrahéshe t& EanE 14 30.00 € 42000€
kompletuara nét shtylle 1.5m

Furnizimi transporti dhe vendosja e trupave ndrigues ne shtyllat
7m pBr ndriciote jashtém TIP AEC - LED 1H ST 4.5.90 .

--Pﬂng.l MIA ,145W ose i ngjaishém me fugi t& atillé gé siguron caprE. L S00.D0 £ § §7:000.00 €
parametrat e duhur pér imtensitetin e ndricimit publik.

2,2,4  |Kyqgja e ndrigimit nga shiylla ndriguese N57 e aksit kryasor copé 1 500.00¢€ 500.00 €
TOTAL POSICIONI 2,2 14,220.00 €

2,21 copd 14 450.00€] 6300.00£

222

2,23

11T 3.2HVENDOSJA DRE REHABIIITIMI | RRIETES EXZISTUESE NENRASETERE 1110 Tl
33,1 Demolimi i shtyllave ckzistuese  dhe bartja e tyre ne largési min copé 6 500.00€| 3,000.00¢

15km vend'!n e Kerkuar nga organi kompentent

Porosia, transporti dhe betonimi Shtyllave te Betonlt h=9m dhe
h=12mf{ine varsi nga s-tylla e vieter} duke perfshire edha

3,3,2  |rehabilitimin e rrjetes ekzistuese ne shtylla te'reja . Punimin e copé 6 100.00€ 600.00 €
themeleve te shityllave betonimin zikurse nesituacion(l
kompletuar] i _ ad
Demolimi { rejetas ekz stuese nga trasa e vieter dhe deponpimi ne s
33 i .
3 |vend te pershtatshem ne larkesi mit: 10kim. cops E hpls EH0S0S
33,4 |Punete paparapara cope | | 1! 2,000.00€| 2,000.00€

i TOTAL POSICIONI 3,3 | 6,200.00 €
EUE § 1 1 B rexapruLiiilEcEKTRIKES (i 1 RAU ARG U R

11KANAUZIMIKABLLOVIK | [ 5397800 ¢
2.2 NDRIQIMI PUBLIK ¥ 14,220.00 €
3.3 ZHVENDOSJA DHE REHABILITIMILT RRIETES EKZISTUESE NE TRASE TE RE 76,200.00 €

74,384.00 €
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